
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  19/2024 - IL

135/2024

135/2024

10/09/2024

Folha:  1/1

       O(a) responsável desta entidade,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

135/2024
19/2024-IL
Inexigibilidade de Licitação
10/09/2024
10/09/2024
CONTRATAÇÃO DIRETA ATRAVÉS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PARA PAGAMENTO DA 
TAXA DE LICENCIAMENTO JUNTO AO DETRAN - SC, PARA OBTEÇÃO DO CERTIFICADO DE 
REGISTRO DE VEÍCULO - CRV, 1º EMPLACAMENTO PARA O VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS NOVO QUE 
SERÁ UTILIZADO NO TRANSPORTE ESCOLAR, NOS TERMOS DO ARTIGO 74, INCISO I DA LEI 
FEDERAL Nº 14.133/2021.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO     (6532)

1 PAGAMENTO DE CERTIFICADO DE REGISTRO DE VEÍCULO
(CRV) PARA 1° EMPLACAMENTO.

Und 1 - 183,12    183,12

Total do Fornecedor: 183,12

Total Geral: 183,12

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (201)  Saldo: 186.274,95

São Bernardino,   10   de  Setembro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


		2024-09-10T16:52:03-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910




